
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada  26.augustā                                              Nr.  506 

                       (protokols Nr.15,  36.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes pārstāvi nodibinājumos un biedrībās  

Smiltenes novada dome izskata domes pārstāvību nodibinājumos un biedrībās. Saskaņā 

ar Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošo noteikumu Nr.1/09 “Smiltenes 

novada pašvaldības nolikums” 15.punktu dome ir dalībnieks vairākās biedrībās un 

nodibinājumos – Latvijas Pašvaldību savienībā; Vidzemes tūrisma asociācijā; Latvijas 

Bāriņtiesu darbinieku asociācijā; Latvijas Pašvaldību darba devēju asociācijā; Latvijas Tūrisma 

informācijas organizāciju asociācijā; biedrībā “Lauku partnerība “Ziemeļgauja””; biedrībā 

“Eiroreģions “Pleskava, Livonija””; biedrībā “Vidzemes Futbola centrs”; biedrībā “Reģionālo 

attīstības centru apvienība”; biedrībā “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”; biedrībā 

“Latvijas pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība”. Savukārt saskaņā ar nolikuma 

16.punktu dome ir dibinātājs šādos nodibinājumos un/vai biedrībās: nodibinājumā “Vidzemes 

attīstības aģentūra”; biedrībā “Smiltenes sporta centrs”; nodibinājumā “Smiltenes muzeja 

fonds”; biedrībā “Palsmanes pieaugušo tālākizglītības atbalsta centrs”; biedrībā “Abulas lauku 

partnerība”; nodibinājumā “Smiltenes evaņģēliski luteriskās baznīcas atbalsta fonds”.  

Izskatot domes pārstāvību minētajās biedrībās un nodibinājumos, tika konstatēts, ka ir 

nepieciešams mainīt domes pārstāvi biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”, biedrībā 

“Reģionālo attīstības centru apvienība”, biedrībā “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” un 

nodibinājumā “Smiltenes evaņģēliski luteriskās baznīcas atbalsta fonds”, aizstājot iepriekšējos 

domes lēmumos  iecelto domes pārstāvi. 

Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 

tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 

pašvaldību kompetencē vai arī, ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Minētā likuma 14.panta 

pirmās daļas 1.punkts noteic, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā 

ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības un nodibinājumus, kapitālsabiedrības, 

kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. Savukārt 95.panta piektā daļa noteic, ka 

pašvaldības to dibinātajās biedrībās pārstāv attiecīgās domes priekšsēdētājs vai viņa pilnvarota 

persona.  

Ievērojot norādīto, kā arī ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 2020.gada 18.augusta atzinumu (protokols Nr.8) un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot ar 

9 balsīm "Par" (Aija Cunska, Ināra Grundāne, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Birute Mežale, 

Jānis Pērle, Jānis Sīklēns, Ilze Vergina, Tija Zaļkalne), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,   

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Edgaru Avotiņu 

Smiltenes novada pašvaldības vārdā parakstīt visus nepieciešamos dokumentus, kā arī 

pārstāvēt Smiltenes novada pašvaldību pārvaldes un lēmējinstitūcijā šādās biedrībās un 

nodibinājumos: 



1.1. biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”; 

1.2. biedrībā “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”; 

1.3. biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība”; 

1.4. nodibinājumā “Smiltenes evaņģēliski luteriskās baznīcas atbalsta fonds”.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu: 

2.1. Smiltenes novada domes 2015.gada 18.marta lēmuma Nr.4 (5.§.) “Par Smiltenes 

novada pašvaldības līdzdalību biedrībā “Reģionālo attīstības centru apvienība”” 

lemjošās daļas 3.punktu; 

2.2. Smiltenes novada domes 2015.gada 30.jūnija lēmuma Nr.9 (21.§.) “Par dalību 

biedrībā “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” lemjošās daļas 2.punktu; 

2.3. Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmuma Nr.2 (28.§.) “Par 

Smiltenes novada pašvaldības līdzdalību nodibinājumā “Smiltenes evaņģēliski 

luteriskās baznīcas atbalsta fonds”” lemjošās daļas 2.punktu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
Domes priekšsēdētājs                    (paraksts)                                       E.Avotiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja         D.Kaupe 

07.09.2020. 

 

 

 

 

 

 

 


